<sup>5</sup> Das Studium der Handschriften der mittelalterlichen Scholastik, ZKathTh VII (1883), 1—51. Siehe besonders S. 49: „... Hierauf möchten wir... das Verzeichnis der in denselben behandelten Fragen folgen lassen. Freilich mögen diese gewöhnlich mehrere Seiten füllenden Register manchen der Leser etwas verwunderlich vorkommen; nichtsdestoweniger hegen wir die feste Zuversicht, daß wir uns durch dieselben den Dank mancher Erforscher des mittelalterlichen Geisteslebens verdienen werden....“

<sup>6</sup> Der Sentenzenkommentar Peters von Candia, Münster 1925, 24—7.

- Dist. 10, Bl. 26<sup>r</sup>: Utrum Spiritus Sanctus Patris et Filii proprius sit  
nexus  
Sive utriusque mutuus amplexus.
- „ 11 „ 27<sup>r</sup>: Utrum Spiritus Sanctus, qui tertia persona in Trini-  
tate censemur  
A Patre et Filio procedat sive spiretur.
- „ 12 „ 29<sup>r</sup>: Utrum Spiritus Sanctus procedat prius aut plenius  
a Patre superno  
Quam a Dei Filio Patri coaeterno.
- „ 13 „ 30<sup>v</sup>: Utrum Spiritus Sanctus productus de Patris substantia  
Possit dici Filius vel genitus veridica sententia.
- „ 14 „ 31<sup>v</sup>: Utrum Spiritus Sanctus aeternaliter procedens a  
Patre et Filio consubstantiali  
In tempore donetur creaturae rationali.
- „ 15 „ 33<sup>r</sup>: Utrum Spiritus Sanctus seu etiam Dei natus  
Procedat a se ipso vel a se sit datus.
- „ 16 „ 34<sup>v</sup>: Utrum Filii et Spiritus Sancti, qui invisibilis existunt  
in Deitatis natura  
Missio visibilis facta sit in aliqua speciali creatura.
- „ 17 „ 37<sup>r</sup>: Utrum caritas, qua diligitur Deus et proximus for-  
maliter  
Possit augeri vel minui essentialiter.
- „ 18 „ 39<sup>r</sup>: Utrum donum vel donabilitas  
Sit personae Spiritus Sancti distincta proprietas.
- „ 19 „ 40<sup>v</sup>: Utrum in divinis, ubi est personarum aequalitas cum  
circummissione  
Sit proprietas universalis cum totius ratione.
- „ 20 „ 42<sup>v</sup>: Utrum inter personas divinas aequales in potentia  
Naturae possit probari ratione aut sententia.
- „ 21 „ 44<sup>r</sup>: Utrum in divinis, ubi est personarum pluralitas  
Dictionis exclusivae possit admitti proprietas.
- „ 22 „ 45<sup>v</sup>: Utrum Deus, qui est in sui natura implurificabilis  
Pluribus nominibus ex(fol. 46<sup>r</sup>)stet nominabilis.
- „ 23 „ 47<sup>v</sup>: Utrum essentia divina, quae sive et persona dicitur  
substantialiter  
Etiam de suppositis dicatur pluraliter.
- „ 24 „ 49<sup>v</sup>: Utrum unitas et termini naturales, qui praedicant  
relationem  
In divinis dicant aliquam positionem.
- „ 25 „ 51<sup>v</sup>: Utrum hoc nomen persona, quod praecise nec dicit  
primam nec secundam intentionem  
In divinis praedicit substantialiam et relationem.
- „ 26 „ 53<sup>v</sup>: Utrum personae divinae distinctae realiter per ratio-  
nes ultimo distinctivas  
In esse personali constituantur per proprietates  
relativas.
- „ 27 „ 55<sup>v</sup>: Utrum in divinis, ubi tantum tres sunt proprietates  
distinguentes personas realiter  
Verbum et imago dicantur secundum substantialiam  
sive essentialiter.
- „ 28 „ 57<sup>v</sup>: Utrum ingenitum et innascibilitas  
Sit idem, personae Patris constitutiva proprietas.
- „ 29 „ 59<sup>v</sup>: Utrum sicut tres personae sunt unum principium  
causativum respectu cuiuslibet entis creati  
Sic Pater et Filius existant unum et idem principium  
productivum respectu Spiritus [in]creati.

- Dist. 30, Bl. 61v: Utrum nomina de Deo dicta secundum denominacionem temporalem  
 In ipso exprimant aliquam relationem realem.
- „ 31 „ 63v: Utrum in divinis, ubi essentialitas dicit realem relationem  
 Essentialia possint pertinenter attribui personis per appropriationem.
- „ 32 „ 66r: Utrum Pater, qui non est sapiens genita sapientia, Filium diligit, et e contra, Spiritus Sancti subsistentia.
- „ 33 „ 67v: Utrum in divinis, ubi persona et essentia sunt unum realiter  
 Relatio et essentia existant unum et idem totaliter.
- „ 34 „ 69r: Utrum in divinis, ubi essentia et persona sunt idem non per adaequationem  
 Unius de alio fides concedat unam praedicationem.
- „ 35 „ 71r: Utrum intellectus divinus, cuius essentia divina est obiectum primum secundum adaequationem  
 Intelligat alia a se seu habeat alius a se cognitionem.
- „ 36 „ 72v: Utrum omnia, quorum Deus habet distinctam cognitionem  
 In ipso Deo habeant propriam idealem rationem.
- „ 36 „ am oberen Rand: Vel istam quaestionem:  
 Utrum Deus habens distinctam rerum notitiam et earum rationem idealem  
 Esse ubique habeat tamquam conditionem propriam et singularem.
- „ 37 „ 74v: Utrum esse ubi[que] propter aliquam praesentiam et essentiam  
 Solus Deus habeat ut proprietatem et excellentiam.
- „ 38 „ 76v: Utrum Deus, cuius scientia est causa omnium entium Habeat certam praescientiam futurorum contingentium.
- „ 38 „ 76v: Vel sic:  
 Utrum Deus habens praescientiam certam et infallibilem futurorum contingentium  
 Habeat et scientiam omnino invariabilem respectu inferiorum entium.
- „ 39 „ 78v: Utrum scientia Dei ineffabilis  
 Sit in se omnino invariabilis.
- „ 40 „ 80r: Utrum sicut praescitum possibile est salvari Sic et praedestinatum possibile sit damnari.
- „ 41 „ 82r: Utrum sicut nulla est causa praedestinationis Sic nec aliqua sit ratio reprobationis.
- „ 42 „ 83v: Utrum Deus sua omnipotentia Possit in omnia possibilia entia.
- „ 42 „ am oberen Rand: Vel illam:  
 Utrum Deus sit infinitus in potentia  
 Qui potens est facere omnia possibilia entia.
- „ 43 „ 85v: Utrum Deus, qui est infinitus in essentia Sit et infinitus in potentia.
- „ 44 „ 87r: Utrum Deus, qui omnia dicitur bene fecisse Mundum meliorem potuerit produxisse.
- „ 45 „ 89r: Utrum voluntas Dei, quae nullius mali est productiva Sit vere causa prima et immediate effectiva.

- Dist. 46, Bl. 91<sup>r</sup>: Utrum a Dei voluntate mala sint ordinabilia aut ordinata  
 Qui vult omnes homines salvos fieri voluntate condiccionata
- „ 47 „ 92<sup>v</sup>: Utrum voluntas Dei beneplacens semper adimpleatur  
 A qua malum formaliter numquam demandatur.
- „ 47 „ 92<sup>v</sup>, am unteren Rand: Vel sic:  
 Utrum voluntati divinae, quae nequit frustrari  
 Voluntas nostra in volito debeat semper conformari.
- „ 48 „ 94<sup>r</sup>: Utrum sicut in modo volendi tenemur Deum imitari  
 Sic in volito nostra voluntas divinae semper debeat conformari.

## II. Buch.

- Dist. 1, Bl. 97<sup>r</sup>: Utrum primum principium seu conditio naturae  
 Sit solum productivum totius creaturae.
- „ 2 „ 99<sup>v</sup>: Utrum angelica natura in caelo quae est locata intellectuali  
 A Deo sit creata in fluxu temporali.
- „ 3 „ 101<sup>v</sup>: Utrum angelica natura simplex et distincta personali proprietate  
 Fuerit creata in originali bonitate.
- „ 3 „ 101<sup>v</sup>, am oberen Rand: Vel sic:  
 Utrum angeli perfecti creati in originali bonitate  
 Certam habuerint praescientiam de lapsu vel felicitate.
- „ 4 „ 103<sup>r</sup>: Utrum angelus non beatus creatus, sed perfectus  
 Sui fuerit praescius lapsus vel profectus.
- „ 5 „ 105<sup>r</sup>: Utrum mali angeli sint reprobati in sua a Deo aversione  
 Et boni confirmati in sua ad Deum conversione.
- „ 5 „ 105<sup>r</sup>, am unteren Rand: Vel sic:  
 Utrum angeli aversi volentes Deo fore aequales  
 Omnes sint demersi in tenebras infernales.
- „ 6 „ 107<sup>r</sup>: Utrum daemones inter se aequales  
 Omnes demersi sint in tenebras infernales.
- „ 7 „ 109<sup>r</sup>: Utrum iustificationis impossibilitas sit in spiritibus malignis  
 In quibus adhuc viget scientiae subtilitas potestasque in signis.
- „ 8 „ 110<sup>v</sup>: Utrum angelis naturaliter sit unita substantia corporalis [naturae]  
 Malisque sit elargita potestas intrandi intima creaturae.
- „ 9 „ 112<sup>r</sup>: Utrum in angelis, qui sunt nobilissima Dei cognitio  
 Hierarchiarum et ordinum sit varia distinctio.
- „ 10 „ 114<sup>r</sup>: Utrum omnes angeli divinum ad imperium  
 Propter nos mittantur ad nostrum ministerium.
- „ 11 „ 116<sup>r</sup>: Utrum angeli deputati ad custodiam viatorum  
 Usque ad diem iudicii sint sub proiectu meritorum.
- „ 12 „ 118<sup>r</sup>: Utrum in materia prima, quae in principio exstitit  
 sine forma determinata  
 Omnia corporalia simul et semel sint creata.
- „ 13 „ 120<sup>r</sup>: Utrum lux exiens forma corporalis et non corpus  
 luminosum  
 Primo die sit facta per Deum aeternum et gloriosum.

- Dist. 14, Bl. 122<sup>r</sup>: Utrum caelum sphaericæ motum immediate ab intelligentia  
 Aliquem effectum habeat in inferioribus sua influentia.
- „ 15 „ 123<sup>v</sup>: Utrum omnia sensibilia ex quattuor elementis composita  
 Propter hominem finaliter sint producta.
- „ 16 „ 125<sup>v</sup>: Utrum homo mobilis Dei propago  
 Vere existat ipsius similitudo et imago.
- „ 17 „ 127<sup>v</sup>: Utrum Deus, qui creavit in corpore Adae eius animam rationalem  
 Ipsam animam posuerit in paradisum corporalem.
- „ 18 „ 129<sup>v</sup>: Utrum mulier de viri costa [constructa]  
 Secundum rationem seminalem sit producta.
- „ 19 „ 131<sup>v</sup>: Utrum immortalitas, quam Adam habuit ab initio  
 Fuerit ex conditione naturae et non gratiae beneficio.
- „ 20 „ 132<sup>v</sup>: Utrum in statu innocentiae, in quo fuisse generatio  
 Parvulis concréata exstisset scientiae perfectio.
- „ 21 „ 134<sup>v</sup>: Utrum peccatum, quod fuit extensive maximae laesiones  
 Dignum extiterit venia et gratia remissionis.
- „ 22 „ 136<sup>v</sup>: Utrum peccatum primorum parentum possit excusari mediante ignorantia  
 Quod fuit perpetratum ex superbia et inobedientia.
- „ 23 „ 138<sup>v</sup>: Utrum Adam, qui non potuit creari impeccabilis,  
 secundum naturae excellentiam  
 In statu innocentiae Deum viderit per essentiam.
- „ 24 „ 140<sup>r</sup>: Utrum in homine, qui non potuit mereri per solam  
 creationis gratiam (fol. 140<sup>v</sup>)  
 Voluntas naturalis et deliberativa sint distinctae  
 secundum diversam potentiam.
- „ 25 „ 142<sup>r</sup>: Utrum liberum arbitrium, quod potissime in Deo  
 debet assignari  
 A fine ultimo possit cogi atque necessitari.
- „ 26 „ 144<sup>r</sup>: Utrum gratia existens quid creatum  
 Aliquid possit citra ipsum gratificatum.
- „ 27 „ 146<sup>r</sup>: Utrum aliquis possit mereri gratiae augmentum  
 Quae in una anima est tantum fulcimentum.
- „ 28 „ 147<sup>r</sup>: Utrum per liberum arbitrium absque gratia et  
 caritate  
 Posset quis resurgere a peccati foeditate.
- „ 29 „ 149<sup>v</sup>: Utrum Adam ante lapsum in statu innocentiae  
 Gratiam Dei habuerit per modum benevolentiae.
- „ 30 „ 151<sup>r</sup>: Utrum in humanae naturae veritatem aliquid transeat de alimento  
 Quae propter peccatum originale continue est subesse detrimento.
- „ 31 „ 152<sup>v</sup>: Utrum anima existens subiectum primum peccati  
 originalis cum corpore copulata  
 Ipsum originale contrahat a carne infecta et concupiscentialiter seminata.
- „ 32 „ 155<sup>v</sup>: Utrum peccatum originale, quod est iustitiae originalis carentia  
 In baptismo remittatur et mitigetur concupiscentia.

- Dist. 33, Bl. 158<sup>r</sup>: Utrum pro peccato originali parvuli decedentes poena  
sensus puniantur aeternaliter  
Quod in ipsis et non actuale operantibus trans-  
funditur aequaliter.
- „ 34 „ 159<sup>v</sup>: Utrum malum, quod non est abstractive  
Aliquo modo derivetur causative.
- „ 35 „ 161<sup>v</sup>: Utrum peccatum existens divinae legis praevericatio  
Per se existat boni corruptio vel privatio.
- „ 36 „ 163<sup>r</sup>: Utrum peccatum, prout est poena peccati privativa  
Sit ab ipso Deo tamquam a causa effectiva.
- „ 37 „ 165<sup>r</sup>: Utrum omnis res positiva  
Sit a Deo tamquam a causa principali effectiva.
- „ 38 „ 167<sup>r</sup>: Utrum bonarum voluntatum, quae ex fine habent  
indicari  
Pro fine principali caritas habeat assignari.
- „ 39 „ 168<sup>v</sup>: Utrum sicut conscientia potest errare  
Sic etsi vides possit peccare.
- „ 40 „ 171<sup>v</sup>: Utrum omne opus pensetur bonum ex intentionis  
bonitate  
Sine quo bona intentio non fit ad salutem habita  
opportunitate.
- „ 41 „ 173<sup>r</sup>: Utrum peccatum, sine quo non fiunt infidelium  
actiones  
Sit aliquo modo voluntarium ad omnes eius speci-  
ficas rationes.
- „ 42 „ 175<sup>r</sup>: Utrum mortale peccatum, quod unum est in opere  
et eius voluntate  
Per differentias formales habeat dividi aliqua per-  
seitate.
- „ 43 „ 177<sup>r</sup>: Utrum peccatum in Spiritum Sanctum sit omnino  
irremissibile  
Quod ceteris exstat gravius et magis [horribile?].
- „ 44 „ 179<sup>r</sup>: Utrum omni potestate praelatorum, quae est a Deo  
principaliter  
Subditi obedire teneantur generaliter.

### III. Buch.

- Dist. 1, Bl. 183<sup>v</sup>: Utrum in incarnatione possibili existenti Dei omni-  
potentia  
Una sine alia possit incarnari divina subsistentia.
- „ 2 „ 185<sup>v</sup>: Utrum in Christo, qui non habet communem spe-  
ciem cum aliis hominibus et subsistentia  
Caro assumpta fuerit mediante rationali essentia.
- „ 3 „ 188<sup>r</sup>: Utrum Maria Virgo, cuius filii caro non fuit in  
Abraham decimata  
Pari quod instans temporis macula originalis cri-  
minis extiterit deformata.
- „ 4 „ 189<sup>v</sup>: Utrum ratione incarnationis, cuius opus Spiritui  
Sancto appropriatur  
Christus secundum hominem Spiritus Sancti filius  
forte asseratur.
- „ 5 „ 191<sup>v</sup>: Utrum in unione hypostatica, in qua natura divina  
cum humana est copulata  
Antea sit assumpta natura quam iam personata.

- Dist. 6, Bl. 192v: Utrum personam Christi fore concretam sit alicuius evidentiae  
 In qua plura reperiuntur esse existentiae.
- „ 7 „ 194v: Utrum sicut hanc orationem „Deus factus est homo“ concedit intellectus fide illuminatus  
 Sic et illam propositionem „Christus in quantum homo esse Filius Dei est praedestinatus“.
- „ 8 „ 197r: Utrum Christus, in quo natura divina non est natura de Virgine  
 Bis dicatur genitus ex dupli reali origine.
- „ 9 „ 199r: Utrum latra soli Deo debita de iure  
 Possit exhiberi ipsi creaturae.
- „ 10 „ 200v: Utrum Christus sit Filius Dei per adoptionem  
 Qui secundum quod homo non habet formaliter personae condicionem.
- „ 11 „ 202v: Utrum Christus incepit esse sive existat creatura  
 Cuius (fol. 203r) persona praedestinata est secundum hominem assumptum ac hominis natura.
- „ 12 „ 204v: Utrum Christus, qui non potuit peccare nec esse reus sceleris  
 Potuisset hominem assumpsisse alterius quam Adae generis.
- „ 13 „ 206r: Utrum Christi animae summa gratia fuerit collata  
 Cuius causa singularis personae quam unionis et capitis gratia exstat creata.
- „ 14 „ 208r: Utrum animae Christi habenti omnem scientiam  
 Deus potuerit contulisse omnipotentiam.
- „ 15 „ 210v: Utrum Christus, in quo simul fuit gaudium cum doloris acerbitate  
 Nostros defectus poenales assumpserit ex mera voluntate.
- „ 16 „ 212v: Utrum Christus habuerit moriendi et patiendi necessitatem contractam ex impotentia  
 In cuius anima non caret potestate non mori passionis violentia.
- „ 17 „ 214r: Utrum in Christo sint plures voluntates  
 Quam orare decuit propter multas utilitates.
- „ 18 „ 215v: Utrum Christus ab instanti suae conceptionis Meruerit atque etiam per martyrium passionis.
- „ 19 „ 218r: Utrum secundum humanam naturam Christus mediator  
 Per cuius passionem multis malis redemptus est peccator.
- „ 20 „ 220r: Utrum congruum fuerit reparari humanam naturam Pro qua plena satisfactio fieri non potuit per puram creaturam.
- „ 21 „ 221v: Utrum caro Christi remanens Verbo copulata Poterat dici mortua ab anima separata.
- „ 22 „ 223r: Utrum Christus in mortis triduo fuerit homo formali habitudine  
 Cuius anima pro tunc in nullo fuit retractata (?) a perfecta beatitudine.
- „ 23 „ 225v: Utrum fides existens una virtus dispositiva mentium Sit substantia rerum sperandarum, argumentum non apparentium.

- Dist. 24, Bl. 227<sup>v</sup>: Utrum fides possit simul haberi cum scientia de credibilibus revelatis  
 Cuius obiectum per se primo est complexio primae et immensae veritatis.
- „ 25 „ 229<sup>r</sup>: Utrum fides mediatoris profecerit secundum tempora varia  
 Quae fuit in omni statu ad salutem necessaria.
- „ 26 „ 231<sup>r</sup>: Utrum spes existens virtus theologica  
 Sit a fide et caritate distincta differentia specifica.
- „ 27 „ 233<sup>r</sup>: Utrum caritas, cuius Christus inter cunctos habuit praeconia  
 Sit habitus virtuosus inclinans ad diligendum Deum super omnia.
- „ 28 „ 234<sup>v</sup>: Utrum ex caritate, qua non diligimus creaturas irrationales  
 Angeli sint diligendi existentes natura intellectuales.
- „ 29 „ 236<sup>v</sup>: Utrum ex caritate sit ordo respectu diligibilium  
 Quae censemur maxima virtutum laudabilium.
- „ 30 „ 238<sup>r</sup>: Utrum maioris meriti sit amicum vel inimicum diligere  
 Cuius parvulis ratio in caritate videtur consistere.
- „ 31 „ 239<sup>v</sup>: Utrum caritas, quae per gloriam dilatatur  
 Hic in via habita semel aliquotiens [a]mittatur.
- „ 32 „ 241<sup>v</sup>: Utrum Deus aequaliter diligt omnem creaturam  
 Cuius dilectio est aeterna secundum naturam.
- „ 33 „ 243<sup>r</sup>: Utrum virtutes morales necessariae in vita temporali  
 Maneant quoad habitus in statu aeternali.
- „ 34 „ 245<sup>v</sup>: Utrum [dona] Spiritus Sancti  
 Sint a virtutibus habitus distincti.
- „ 35 „ 247<sup>r</sup>: Utrum scientia, intellectus et sapientia  
 Sint Spiritus Sancti dona differentia.
- „ 36 „ 248<sup>r</sup>: Utrum virtutes morales habeant connexionem  
 Quae in uno et eodem sint aequales secundum habitus perfectionem.
- „ 37 „ 250<sup>r</sup>: Utrum aliqua praecepta decalogi sint dispensabilia  
 Quae secundum legis naturae consonantiam sunt omnino observabilia.
- „ 38 „ 252<sup>r</sup>: Utrum omne mendacium generaliter  
 Peccatum sit et vitium formaliter.
- „ 39 „ 254<sup>r</sup>: Utrum iuramentum aliquo modo sit licitum  
 Ex quo perjurium omnino est prohibitum.
- „ 40 „ 255<sup>v</sup>: Utrum lex nova habens gratiae abundantiam  
 Gravior sit antiqua quoad observantiam.

#### IV. Buch.

- Dist. 1, Bl. 258<sup>v</sup>: Utrum circumcisio contulerit aliquam gratiam  
 Quae contra originale peccatum habuit efficaciam.
- „ 2 „ 260<sup>r</sup>: Utrum sacramenta novae legis habeant efficaciam a Christi passione  
 Inter quae baptismus preeminet primitatis condicione.
- „ 3 „ 262<sup>r</sup>: Utrum sacramentum baptismi per eius institutionem  
 Ab instanti evacuaverit circumcisionem.